
BRIENON S/A - 89210 -      -  
145 m² / Animal accepté* -    
Équipement : 5 chambre(s).   TV -   Salon -   Cheminée -   
wifi - Douche - baignoire - Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit 
bébé -  Parc -  Salon de jardin -         Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage*- Draps/serviettes - 
Tarif: à partir de 235 € /nuit- (hors frais et taxes) 
Adresse : Moulin de Senevière - tél. 06 17 52 02 46  
@: les.sources.de.seneviere@gmail.com   
web :  les sources de Sennevières 
Réservé :  contacter le propriétaire 
Les + : 1 chambre de plain pied pouvant accueillir une 
personne en fauteuil roulant - Habitation proche de la ri-
vière - grand parc arboré  -     

Les Sources de Sennevière - Gîte - 10 pers. 

BEUGNON - 89210 -      -  
160 m² / Animal accepté -    
Équipement : 5 chambre(s).   TV -   Salon -   Cheminée -   
wifi - Douche - Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit bébé -  
Jeux enfants - Jardin -  Salon de jardin -  Tennis de table 
- vélos - Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage*- Draps/serviettes - 
Tarif : à partir de 700 € / nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse : 25 rue d’en Haut - tél. 07 66 69 84 92  
@: gitechezmaman@gmx.fr  
web :  Chez maman 
Fermé : du 15/11 au 15/04  
Les + : Prestation week-end « cocooning » avec esthéti-
cienne et massages relaxation en supplément -   

Chez maman - Gîte - 10 pers. 

BRIENON S/A - 89210 -      -  
50 m² / -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -   Salon -    wifi - 
Douche -  Lit bébé -  Jardin-  Salon de jardin -  Barbecue 
-  Parking -     
Services : Ménage* - Draps/serviettes - 
Tarif: à partir de 65 €/nuit- (hors frais et taxes) 
Adresse : 5 rue Delattre - tél. 06 80 23 72 81 
@: espacephoto@wanadoo.fr  
web :  La maison du curé 
Fermé :   
Les + : Charmant jardinet, très calme, proche des com-
merces et du Grand Lavoir de la Poterne.   

   

La Maison du curé - Gîte - 4 pers. 

* avec supplément 

BEAUMONT - 89250 -      -  
250 m² / -    
Équipement : 5 chambre(s).   TV -   Salon -   Cheminée -   
wifi - Douche - Baignoire - Lave-linge - Lave-vaisselle - 
Lit bébé -  Jeux de société - Jardin -  Salon de jardin -  
Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage- Draps/serviettes - 
Tarif : 862 € / nuit  (2 nuits minimum - hors frais et 
taxes) 
Adresse : 17 rue de l’Isle - tél. 06 75 47 16 86 

@: amandinelecole@hotmail.fr  
web :  Les Frangines 
Les + : Terrain clos sans vis-à-vis, dans un village char-
mant et très calme -   

   

 

Les Frangines  - Gîte - 12 pers. 

BRIENON S/A - 89210 -      -  
 m² / -    
Équipement :  8 chambre(s).  -   lave-linge - lave-
vaisselle - Salon -    wifi - Douche -  Lit bébé -  Jardin-  
Salon de jardin -  aire de jeux - salle polyvalente - Par-
king -     
Services : Ménage* - Draps/serviettes - 
Tarif: à partir de 28 € /nuit/ personne  
Adresse : 7 rue E. Blondeau  - tél. 06 83 78 71 48 
@: reservation@avl.fr 
web :  chateaudelarmancon.fr 
Fermé :  Pendant les vacances scolaires 
Les + : gîte de groupe dans un espace exceptionnel
   

   

 

Le Château de l’Armançon  Gîte - 70 pers. 

BRIENON S/A - 89210 -      -  
 m² / -  Animal accepté  
Équipement : 2 chambre(s).   TV -   Salon -    wifi - Bai-
gnoire - Lave-vaisselle - Lave-linge - Terrasse -  Salon 
de jardin -  Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage -  
Tarif: à partir de 95 €/nuit (hors frais et taxes) 
Adresse : 57 route de Joigny - tél. 03 86 56 12 27 
@: contact@moulin-neuf.info  
web :  Le moulin neuf 
Fermé :   
Les + : Havre de paix, entouré de chèvres et de che-
vaux - Produits de la ferme au petit-déjeuner ou au di-
ner (sur réservation) -    

   

 

Le Moulin Neuf - Gîte - 5 (+2) pers. 

https://www.airbnb.fr/rooms/28231739
https://serein-armance.fr/chez-maman
https://www.airbnb.fr/rooms/613504489476079095
http://www.booking.com/hotel/fr/gite-des-frangines.fr.
https://www.chateau-armancon.fr
https://www.airbnb.fr/rooms/899701763008574251?


BUTTEAUX - 89360 -      -  
350 m² / Animal accepté -    
Équipement : 6 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon - Billard - 
Cheminée -   Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit 
bébé -  Parc -  Salon de jardin - Piscine - Jeux enfants -   
  Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage * -   
Tarif : à partir de 580 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) -  
Adresse : 1 chemin des Lames - tél. 06 46 25 06 26   
@: contact@ile-aux-herons.fr 
web : ile-aux-herons.fr  
Réservé :  
Les + : Au bord de la rivière et d'une petite cascade - 
Piscine d’eau salée couverte -      

L'Ile aux Hérons - Gîte - 15 pers. 

CHÉU - 89600 - Gîte de France -  3 épis - meublé classé 
tourisme 3 étoiles - 97 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV - Wifi - Equipement Hifi 
-  Salon -       Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit 
bébé -  Parc -  Salon de jardin -   Jeux enfants -     Barbe-
cue - terrain de pétanque -       
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  - 
Tarif : à partir de 55 €/nuit  (2 nuits minimum - hors frais 
et taxes) 
Adresse : 11 rue de Jaulges - tél. 07 85 59 82 88   
@: regine.fournier@gmail.com   

web :  Gîte - Les Prés de Bondus - CHEU, Bourgogne-Franche
-Comté | Gîtes de France® (gites-de-france.com)  
Fermé :   
Les + : Maison de plain pied avec une pièce climatisée, 
proche de l’aérodrome et d’un centre équestre - 

Les Prés de Bondus - Gîte - 4 pers. 

GERMIGNY- 89600 -  
60 m² / Animal accepté-    
Équipement : 2 chambre(s).   TV - Wifi - Lit bébé -  
Douche -   Lave-linge - Sèche linge -   Terrasse -  Salon 
de jardin -  Barbecue -   Piscine intérieure chauffée parta-
gée - billard - Table de ping-pong - Jeux enfants - Par-
king privé -    
Services : Ménage - Draps/serviettes - Draps de piscine 
Tarif : 185 €/nuit - (2 nuits minimum - hors frais et taxes) 
Adresse : 47 grande Rue - Vieux-Champs  -  
tél. 07 64 28 35 33  - @: frederic.paysan@gmail.com 
web :  La Maison belle 
Fermé  :   
Les + : Maison de plain pied, au calme qui invite à la 
détente -      

 

La Maison Belle - Gîte - 4 pers. 

CHÉU - 89600 - Gîte de France -  3 épis - meublé tou-
risme - 3 étoiles 
120 m² / Animal accepté    
Équipement : 3 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon -   Che-
minée -   Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit bébé 
-  Parc -      Jeux enfants - Vélo - Ping-pong - Barbecue -  
Parking -     
Services : Ménage * - Draps / serviettes* - 
Tarif : à partir de 81 € /nuit  (2 nuits minimum - hors frais 
et taxes) 
Adresse : 2 rue Noblot - tél. 06 30 27 55 05  - 06 95 56 
30 73   
@: mireille.daniel.lecolle@gmail.com   
web : gite-rural-bourgogne.fr/   
Réservation sans frais auprès des propriétaires 
Les + : Maraicher bio, boulangerie, restaurant-Bar, 
centre équestre et courts de tennis dans le village  

L'École Buissonnière - Gîte - 7 pers. 

CHÉU - 89600 - Gîte de France -  3 épis - Meublé Quali-
té Tourisme - 3 étoiles  
78 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon/salle à 
manger -  2 Douches -   Lave-linge - Lave-vaisselle - 
Sèche linge - Equipement bébé -  Parc -  Terrasse - Sa-
lon de jardin -  Parking -     Barbecue -       
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  - chauffage* 
Tarif : à partir de 55 €/nuit (2 nuits minimum - hors frais 
et taxes) 
Adresse : 20 rue de Jaulges - tél. 07 85 59 82 88   
@: regine.fournier@gmail.com   

web :  https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-
franche-comte/yonne/le-sophora-89g666 
Réservé :  contacter le propriétaire 
Les + : Salle climatisée, terrain clos - Cour en commun 

Le Sophora - Gîte - 4 pers. 

BRIENON S/A - 89210 -      -  
 m² / -    
Équipement : 1 chambre(s).     - Douche - toilettes 
sèches   -  parc arboré -  Salon de jardin -  Barbecue -  
Parking -     
Services : Ménage* - Draps- 
Tarif : à partir de 158 € /nuit - (2 nuits minimum– hors 
frais et taxes) 
Adresse : Ferme de Noël - route d’Ormoy - tél. 06 43 
27 12 49 - @: loic.v@free.fr 
web :  l’œil de la Vouivre 
Fermé :   
Les + : Gîte insolite et autonome en forme d’œil de dra-
gon, proche d’un étang - Possibilité de pratiquer la 
pêche « No Kill » -  Déconnexion totale.  

   

L’Œil de la Vouivre - Gîte - 2 pers. 

CHÉU - 89600 - Gîte de France -  3 épis  - 60 m²  
Équipement : 1chambre(s).   TV - Wifi -   coin salon -       
Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle - Équipement bé-
bé -  Jardin-  Salon de jardin -     Barbecue -  
Garage 
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  - chauffage 
Tarif: à partir de 50 €/nuit (hors frais et taxes) 
Adresse : 10 rue du Bois - tél. 06 88 81 31 30  
@: bagpam@free.fr  
web :  Gîte les Glycines 
Fermé :   
Les + : Maison de plain pied avec air conditionné, 
proche de l’aérodrome, et du centre équestre - Idéale 
pour un couple avec un bébé - 

    

 

Les Glycines - Gîte - 2pers. 

* avec supplément 

https://www.ile-aux-herons.fr
https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/les-pres-de-bondus-89g627
https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/les-pres-de-bondus-89g627
https://www.airbnb.fr/rooms/43303574?adults=1&children=0&enable_m3_private_room=true&infants=0&pets=0&check_in=2024-01-15&check_out=2024-01-20&source_impression_id=p3_1705327428_GvXLooWX4zC63Rcw&previous_page_section_name=1000&federated_search_id=7a36cccf-
https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/lecole-buissonniere-89g255
https://www.airbnb.fr/rooms/866362823774415078
https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/les-glycines


ST-FLORENTIN - 89600 -  
100 m² / -   appartement 1er étage 
Équipement : 3 chambre(s).   TV -   wifi - Salon -   -  Bai-
gnoire -   Lave-linge - Equipement bébé -     
Services : Ménage * - Draps/serviettes   -  
Tarif : à partir de 83 €/nuit (2 nuits minimum - hors frais 
et taxes) 

Adresse : 45 bis rue Montarmance  
tél.  06 06 68 77 61  
@: anne.laurent73@gmail.com 
web : Chez Anne 
Fermé  :   
Les + : Appartement lumineux proche du centre-ville, de 
l’espace aquatique, et du Canal de Bourgogne 

    

Chez Anne - Gîte - 5 pers. 

MONT ST-SULPICE - 89250 - meublé classé tourisme 1 
étoile - 38 m² - 
Équipement :  0 chambre(s).   TV -     Douche hydrothéra-
pie -   Sauna -  Jacuzzi - Baignoire balnéothérapie -  Sa-
lon de jardin -   -  Parking     
Services : Ménage*  -  Draps / serviettes - 
Tarif: à partir de 89 €/ nuit (2 nuits minimum - hors frais 
et taxes 
Adresse : 6 rue du 11 novembre - tél. 06 86 14 32 93  
@: franck.laurillard@orange.fr  
web :  Instant Spa 

Fermé : contacter le propriétaire- 

Les + : Studio de plain pied, climatisé, avec lit « king 
size », idéal pour séjour en amoureux. -    

L’instant Spa - Gîte -   2 pers. 

NEUVY-SAUTOUR - 89570 -  
 m² / -    
Équipement : 29 chambre(s).   TV -   Salon -   Cheminée 
-  Douches - baignoires -  Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit 
bébé -    Salon de jardin -  Piscines - Billard - Barbecue -  
Parking -  Garages -  
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  -  
Tarif : à partir de 500€ / nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) -   
Adresse : Chemin du Haut des chevaux doux - Boulay  
tél. 06 23 47 79 27 
@: christiane@lagrangedeboulay.com  
web : Grange de Boulay 
Fermé  :   
Les + : Formule buisness entreprise - idéal pour les ras-
semblement familiaux, sportifs ou professionnels - 

La Grange de Boulay - 4 Gîtes - 70 pers. 

MONT ST-SULPICE - 89250 - Gîte de France -  2 épis -  
115 m² / Animal accepté -    
Équipement : 3 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon -     
Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle -  Parc -  Salon de 
jardin -   Jeux enfants -     Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage  -  Draps / serviettes - 
Tarif : à partir de 180 € /nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse : 7 rue de la Basselle - tél. 06 11 01 90 94   
@: y.martin@test-sa.com   
web :   Tourelle de la Basselle 
Fermé  : -  
Les + : Vue imprenable sur la campagne -  

     

La Tourelle de la Basselle - Gîte - 7 pers. 

LASSON - 89570 -      -  
120 m² / Animal accepté -    
Équipement : 4 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon -   Che-
minée -   Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle -   Parc -  
Salon de jardin - Piscine  chauffée -       Barbecue -  Par-
king -     
Services :     
Tarif : à partir de 103 €/nuit  -  (2 nuits minimum) -  
Adresse : Grande rue - tél. 06 70 79 87 73  
@:     
web :  l’hysope  
Fermé :   
Les + : Maison indépendante dans un village très calme 
et reposant    

 
 

L’Hysope - Gîte - 10 pers. 

HAUTERIVE - 89250 - -  
 m² /  2 gîtes et 4 chambres d’hôtes 
Équipement : 10 chambre(s).   TV - Wifi -        Piscine 
chauffée - Sauna - Jacuzzi -  Douche -   Baignoire - Lave
-linge - Lave-vaisselle -   Parc -  Salon de jardin -         Bar-
becue -       
Services :  
Nuitée : à partir de 150 € -  
Adresse : 1 rue de l’église - tél. 06 63 27 55 50  
@: manoirdehauterive89@gmail.com  
web :  Manoir d’Hauterive 
Fermé :   
Les + : Idéal pour les mariages, réceptions… Location 
d’une salle de  500 m² - 1 chambre pour personne à 
mobilité réduite (PMR)   

 

Le Manoir d’Hauterive - Gîtes - 22 pers. 

ST-FLORENTIN - 89600 -      -  
100 m² / Animal accepté sur demande -    
Équipement : 3 chambre(s).   TV -  Wifi -    douche - bai-
gnoire - Lave-linge -   Sèche linge -    Cour - Salon de 
jardin - Plancha -    Parking -  4 vélos disponibles -     
Services :   Draps/serviettes - ménage en sus 
Tarif : à partir de 153 € /nuit - (hors frais et taxes) 
Adresse : 4 rue du Port - tél. 06 76 55 80 75 
@: gabrielle-lenti@hotmail.fr 
web : Gîte le Flot 
Fermé :  
Les + : Proche du Canal de Bourgogne, de la voie verte, 
du sentier de randonnée, de l’espace aquatique « Le 
Flow »    

 

Le Flot - Gîte - 6 pers. 

ST-FLORENTIN - 89600 -  
m² / -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -   wifi - Salon -   -  
douche -   Lave-vaisselle– Parc - Terrasse - jeux de so-
ciété - Parking -     
Services : Ménage * - Draps/serviettes   -  
Tarif : à partir de 120 €/nuit (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 

Adresse : 10 rue Georges Clémenceau  
tél.  03 86 56 23 12  
@: chalet@rbbois.fr 
web : Chalet contemporain 
Fermé  :   
Les + : Chalet en bois chaleureux et lumineux, dans un 
quartier résidentiel très calme      

 

Le Chalet contemporain - Gîte - 4 pers. 

* avec supplément 

http://www.airbnb.fr/rooms/4524802
http://www.airbnb.fr/rooms/44701002
https://www.lagrangedeboulay.com
https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/la-tourelle-de-la-basselle
https://www.abritel.fr/location-vacances/p683011
https://www.le-domaine-de-hauterive.fr
https://www.airbnb.fr/rooms/859701048531749224
https://www.airbnb.fr/rooms/1041058104652777882


* avec supplément 

ST-FLORENTIN - 89600 -      -  
70 m² / -    
Équipement : 1 chambre(s).   TV -  Home cinéma - Wifi -  
  Lave-vaisselle - douche - Spa - Jaccuzi - pièce de mas-
sage -    Parking   non privé -   
Services :   Draps/serviettes - ménage 
Tarif : à partir de 150 €/nuit (hors frais et taxes)  
Adresse : 1 rue de l’Abreuvoir - tél. 06 37 22 29 97 - @: 
aurore.vigreux@sfr.fr  
web :  Nid des amoureux 
Fermé :  
Les + : Un décor qui  invite à la zénitude, une pause 
détente et relaxante, proche du centre-ville et du centre 
aquatique. 

   

Le Nid des amoureux - Gîte - 2 pers. 

SEIGNELAY - 89250 - classé tourisme - 2 étoiles  -   
 m² / Animal accepté -    
Équipement : 3 chambre(s).   TV -  Wifi -  Salon -   -   
Douche -   Lave-linge -  Parking -     
Services : Ménage*  - Draps/serviettes   -  
Tarif : à partir de 120 €/nuit (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse : 7 rue bis du Dr Chauvelot -  
tél. 06 11 36 31 96 
@:   eva.guenot@free.fr  
web :  Logement spacieux 
Fermé :  
Les + : Appartement à l’étage, très lumineux proche des 
commerces  -     

 

Logement spacieux - Gîte - 6 pers. 

SORMERY - 89570 - Meublé Tourisme 3 étoiles -  
300 m² / Animal accepté -    
Équipement : 6 chambre(s).   TV -  Wifi -  Salon -   Che-
minée -   Douches -   Lave-linge - Lave-vaisselle - Lits bé-
bés -  Parc -  Salon de jardin - Piscine (en option) -   Vélo 
(en location) -   Barbecue -  Parking -     
Services : Ménage  - Draps/serviettes   - Electricité* - 
bois de cheminée et chauffage*  
Tarif : à partir de 2900 € / semaine - (hors frais et taxes) 
Adresse : Chemin du Moulin - La Guette -  
tél. 03 80 45 97 15  - 06 80 02 87 15 
@:   rbernard@lafermedejeanne.fr  
web :  Ferme de Jeanne 
Fermé : ouvert toute l’année 
Les + : Etablissement écoresponsable 

 
 
 

La Ferme de Jeanne - Gîte - 15 pers. 

ST-FLORENTIN - 89600 - Gîte de France -  3 épis -  
80 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -   Salon -   Cheminée - 
 Douche -   Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit bébé -    Salon 
de jardin -         Barbecue -  Parking -  Garage -  
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  - chauffage* 
Tarif : à partir de 29 €/nuit (hors frais et taxes) 
Adresse : 49 rue des Bruyères - Avrolles -  
tél. 06 86 75 40 45   
@: chantal.filley@gmail.com   
web : Le petit bois de Duchy 
Fermé  : jusqu’en mars  2024 
Les + : A deux pas du Canal de Bourgogne et du sentier 
de randonnée -      

Le petit Bois de Duchy - Gîte - 5 pers. 

ST-FLORENTIN - 89600 -      -  
350 m² / -    
Équipement : 6 chambre(s).   TV -  Salon - cheminée - 
Lave-linge - Lave–vaisselle - Baignoire - Parking - Jardin 
- Salon de jardin - Barbecue - Table de ping pong -  Bil-
lard -  
Services :   Draps -  
Tarif : à partir de 350 € /nuit (3 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse : 55 rue des Gouttières - tél. 06 13 78 81 97 - 
@: ellen.shilova@gmail.com  
web :  Maison d’architecte 
Fermé :  
Les + : Dans un décor très stylé,  avec une vue excep-
tionnelle sur l’église Saint-Florentin. 

Maison d’architecte - Gîte - 10 pers. 

ST-FLORENTIN - 89600 -      -  
40 m² / -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -  - Wifi -   coin salon 
Lave-vaisselle - Sèche-linge - lave-vaisselle -  douche - 
Services :   Draps/serviettes* - ménage* - conciergerie 
Tarif : à partir de 67 €/nuit (hors frais et taxes)  
Adresse : 3 Grande Rue - tél. 06 68 60 26 16 -  
@: laure.gerci@free.fr 
web :  L’escalier 
Fermé :  
Les + : Appartement sur 3 niveaux, au centre de la ville 
avec une vue imprenable sur l’église et la fontaine -  

   

 
 

L’Escalier- Gîte - 4 pers. 

ST-FLORENTIN - 89600 -      -  
87 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -  Wifi -    douche - 
Lave-linge -   Lit bébé -  Parc -   Barbecue -  Piscine 
(juillet / août) -    Parking -  Jeux enfants    
Services :   Draps/serviettes - ménage* 
Tarif : à partir de 50 € nuit - 15 € pers. supp- (hors frais 
et taxes) 
Adresse : 21 rue du fbg du Pont - tél. 06 75 86 84 27 - 
06 75 94 74 80   
@: reginereybrot@orange.fr   
web :  Moulin du dehors 
Fermé :  
Les + : Moulin de 1650 , proche du Canal de Bourgogne 
et du centre-ville. Parc arboré, longé par la rivière -  

Le Moulin du dehors - Gîte - 5 pers. 

https://fr.airbnb.ch/rooms/
http://www.airbnb.fr/rooms/30345948
http://www.airbnb.fr/rooms/4778590
http://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/le-petit-bois-de-duchy-89g38
https://www.airbnb.fr/rooms/924564120752752772
https://www.airbnb.fr/rooms/1031796175889173543?adults=1&enable_m3_private_room=true&source_impression_id=p3_1705335391_kPboI7%2BhzIDa0%2F%2Fr&previous_page_section_name=1000&federated_search_id=ba90bec1-d5c8-4426-bffb-286acb13b6b7&
http://www.airbnb.fr/rooms/36405719


TURNY - 89570 -      -  
 95 m² /     animal accepté 
Équipement : 3 chambre(s).   TV - Wifi -     Salon -  che-
minée -   Douche -   Lave-vaisselle - Lave-linge - Parc -  
Salon de jardin -  Ping-pong -   Jeux enfants - Barbecue - 
Parking -     
Services :   Draps/serviettes - Ménage* - Restauration* 
(sur réservation) 
Tarif :  à partir de 190 €/nuit (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes)  -  
Adresse : 1 ruelle du haut du Tôt - Le Fays -  
tél. 06 11 94 00 49  
@: closdesartistes@gmail.com  
web :  www.clos des artistes.fr  
Fermé :   
Les + : Longère bourguignonne au pied de la forêt 

Le Clos des Artistes - Gîte - 6 à 8 pers. 

TURNY - 89570 -      -  
35 m² /      
Équipement : 1 chambre(s).   TV -  Wifi -  Salon kitche-
nette  -       Douche -           Salon de jardin - Piscine -     Ping-
pong - Barbecue -       
Services :   Draps / serviettes - 
Semaine : 350 € -  
Adresse : 1 route des Varennes - tél. 06 18 08 59 09   
@: petitevarenne@free.fr   

web : petitevarenne.fr/   
Fermé :  de mi-octobre à avril 
Les + : Studio indépendant dans l’ancienne maison du 
gardien du château, proche des circuits de randonnées 
 
Info 2023     

La petite Varenne - Gîte - 2 pers. 

VENIZY - 89210 -      -  
180 m² / Animal accepté* -    
Équipement : 3 chambre(s).   Salon - Salle à manger - 
Cheminée - Wifi -   baignoire - Lave-linge - Lave-
vaisselle - Lit bébé -  Parc -   Salon de jardin -   Parking -   
Services :     
Tarif  : à partir de 350 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes)    -  
Adresse : Rue des Douais - tél. 06 10 60 21 34 
@: lolaxelle89@yahoo.fr 
web :   Authentika  
Réservé :   
Les + : Confort unique et intérieur stylé créés dans une 
ancienne grange -  

Authentika - Gîte - 8 pers 

VENIZY - 89210 -      -  
 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   Salle à manger - - TV - 
Wifi -   Douche - Lave-linge -  Patio - salon de jardin - 
Barbecue électrique -  Parking dans la rue -             
Services :    Ménage* - Draps/serviettes*  
Nuitée : à partir de 65 € - (2 nuits minimum - hors frais 
et taxes) 

Adresse : rue des Forges - tél. 06 84 69 99 80  
@: patricia.mlouise@yahoo.fr  
web :   Chez Patricia et J. François  
Fermeture :  du 15/10 au 14/04 
Les + : Au centre du village, logement très calme 
proche du circuit de randonnée - Ventilateur dans les 
chambres -    

Eve - Gîte - 4 pers. 

* avec supplément 

TURNY - 89570 -      -  
 35 m² /      
Équipement : 0 chambre(s).   TV -     coin salon -  kitche-
nette -   Douche -   Jardin -  Salon de jardin - piscine  - 
Barbecue - Parking -     
Services :   Ménage* -  
Tarif  :  à partir de 108 €/nuit  - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse :  6 rue du Pont de Grès -  
tél. 06 11 94 00 49  
@: lacolombeturny@gmail.com 
web :  Le Pavillon Manoir 
Fermé :  période hivernale 
Les + : Studio calme et confortable, idéal pour se dé-
tendre et profiter du barbecue au bord de la piscine -  

Le Pavillon de Manoir - Gîte - 2 pers. 

VENIZY - 89210 -      -  
100 m² / Animal accepté -    
Équipement : 3 chambre(s).   Salon - Salle à manger - 
cheminée - TV - Wifi -   baignoire - Lave-linge - Lave-
vaisselle - Terrasse - salon de jardin - Barbecue -  Par-
king -             
Services :    Ménage* -  
Tarif  : à partir de 85 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) -  

Adresse : Cuchot - tél. 06 84 69 99 80  
@: patricia.mlouise@yahoo.fr  
web :   Cuychet  
Fermeture :  jusqu’au 14/04 
Les + : Dans un cadre champêtre, logement très lumi-
neux, proche du circuit de randonnée  - Ventilateur dans 
les chambres -    

Au Cuychet - Gîte - 5 pers. 

SORMERY - 89570 -  
m²   
Équipement par gîte : 1 chambre(s).   wifi -  TV -    cana-
pé convertible — Douche -  équipement bébé - climati-
sation - Jardin -  Salon de jardin -   Vélo   - jeux enfants - 
Barbecue -     
Services : Ménage  - Draps/serviettes   -  
Tarif : à partir de 90 € - (hors frais et taxes) 
Adresse : 9 chemin Grelottières—Les Hurpeaux -   
tél. 06 11 63 27 77 
@:   fboulard74@gmail.com  
web :  Échappée belle 
Fermé :  
Les + : Hébergements atypiques proche d’une mini 
ferme pouvant être loués séparément -  
     

L’ Échappée Belle - 2 Gîtes - 4 pers. 

 
SORMERY - 89570 -  
m²   
Équipement : 2 chambre(s).   -  Wifi -  Salon -     Douche - 
 Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit bébé -  Jardin -  Salon 
de jardin - Piscine -   Vélo -   Baby-foot - Barbecue -     
Services : Ménage  - Draps/serviettes   -  
Tarif : à partir de 150 € /nuit (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse : La rue Chèvre - 11 rue St-Mards -   
tél. 06 76 02 31 06 
@:   martine_fischer@yahoo.fr  
web :  Partie de campagne 
Fermé :  
Les + : Proche des sentiers de randonnées  

Partie de campagne - Gîte - 4 pers. 

https://www.closdesartistes.fr/
https://serein-armance.fr/habitation-en-bois-authentique
https://www.airbnb.fr/rooms/928921236004623171
http://www.booking.com/hotel/fr/pavillon-de-manoir.fr.
https://www.airbnb.fr/rooms/918693319775974506?
http://www.airbnb.fr/rooms/5209698
https://www.airbnb.fr/rooms/44298253


VILLIERS VINEUX - 89360 - Gîte de France  -  3 épis -  
130 m² /      
Équipement : 4 chambre(s). Espace groupe - TV - Wifi -  
Salon -   Cheminée -   Douche - baignoire - Lave-linge -     
Parc -  Salon de jardin -         Barbecue -       
Services : Ménage * - Draps/serviettes - 
Tarif : à partir de 65 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) -  
Adresse : Rue Gaulard - tél. 03 80 45 97 15   
@:     
web : Les Capucines 
Fermé :  
Les + : Possibilité de louer une salle de réception de 60  
m²     

 

Les Capucines - Gîte - 10 pers. 

VILLIERS VINEUX - 89360 - Gîte de France  -  3 épis -  
75 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon - Billard - 
Cheminée -   Douche -  SPA -  Lave-linge - Sèche linge - 
Lave-vaisselle -   Parc -  Salon de jardin -         Barbecue -    
Garage -  
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  - 
Tarif : à partir de 58 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) 
Adresse : 16 rue du Pré Chevalier - tél. 03 86 75 46 25   
06 43 24 30 93   
@: gite-yonne-tilleul.com     regis.pierron@orange.fr   
web : Le Tilleul 
Fermé :   
Les + :  Maison de plain pied -  

    
 

Le Tilleul - Gîte - 4 pers. 

VERGIGNY - 89600 - Gîte de France -  4 épis -  
110 m² /     - 
Équipement : 2 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon -   Che-
minée - Jacuzzi - Hammam -  Douche -   Lave-linge - 
Lave-vaisselle - Lit bébé -  Parc -  Salon de jardin -   Jeux 
enfants -     Barbecue -    Garage -  
Services : Ménage * - Draps/serviettes - 
Tarif : à partir de 200 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes) -  
Adresse : 6 chemin de l'Epinette - Bas Rebourseaux - 
tél. 06 37 45 49 76   
@: poder.annick@orange.fr   

web :  Les Robins 
Réservé :   
Les + : Espace "bien-être" gratuit    
  

Les Robins - Gîte - 4 pers. 

VERGIGNY - 89600 - Meublé Qualité Tourisme -  3 
étoiles -  
90 m² / Animal accepté* -    
Équipement : 3 chambre(s).   TV - Wifi -  Salon -       
Douche -   baignoire - Lave-linge - Lave-vaisselle - Lit 
bébé -  Parc -  Salon de jardin - Piscine -       Barbecue -  
Parking -     
Services : Ménage * - Draps/serviettes *  - 
Tarif : à partir de 430€/semaine 
Adresse : 11 route de Ligny le Chatel -  
tél. 06 15 88 18 69   
@: vincent.degy@free.fr   

web : lecottage  
Réservé :   
Les + : Près du circuit "Vélo et Fromages"   

  

Le Cottage - Gîte - 6 pers. 

VENIZY - 89210 -      -  
18 m² / -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -  douche - salon de 
jardin - Barbecue à usage unique -  Parc -             
Services :    Ménage - Draps/serviettes 
Tarif : 45 €/nuit -  
Adresse : 3 rue des Glacis - Le Ruet Chailley -  

tél. 06.71.96.09.01  
@: thyriot@yahoo.fr  
web :   Mobil Home  
Fermeture :   
Les + : Possibilité de visiter l’exploitation des marai-
chers.  

Le Mobil-Home - Gîte - 3 pers. 

VENIZY - 89210 -      -  
96 m² / Animal accepté -    
Équipement : 2 chambre(s).   TV -  douche - Lave-linge - 
Lave-vaisselle - salon de jardin - Barbecue -  Parc -             
Services :    Ménage* - Draps/serviettes* 
Nuitée : 60 € <  70 € -  
Adresse : 9 rue des Forges - tél. 03 86 35 15 64  
@: sylgrupe@gmail.com  
web :  La Maison des Forges  
Fermeture :   
Les + : Proches des circuits de randonnées  

   
Info 2023 

La Maison des Forges - Gîte - 5 pers. 

VENIZY - 89210 -      -  
 m² / Animal accepté -    
Équipement : 7 chambre(s).   TV -  douche - Lave-linge - 
Lave-vaisselle - Piscine - salon de jardin - Barbecue -  
Parc arboré -             
Services :    Ménage* - Draps/serviettes* 
Tarif  : à partir de 27 € /nuit / pers -  
Adresse : 10 rue du Créanton - tél. 03 86 35 08 04  
@: fouquet.petit@gmail.com 

web :   Les Pommerats 
Réservé :  contacter le propriétaire 
Les + : Proches des circuits de randonnées   

   

 

Les Pommerats - Gîte - 14 pers. 

VENIZY - 89210 -      -  
 m² / -    
Équipement : 1 chambre(s) en mezzanine .  Salon -  
douche - wifi -  Piscine - salon de jardin - Barbecue -  
Parc arboré -             
Services :    Ménage* - Draps/serviettes 
Tarif : à partir de 80 €/nuit - (2 nuits minimum - hors 
frais et taxes)  -  
Adresse : 24 rue de la Chapelle - Les Fourneaux  - tél. 
06 76 38 77 91  
@: leslie.parthiot@gmail.com 

web :   La Pitchounette 
Réservé :  contacter le propriétaire 
Les + : Calme et proche des circuits de randonnées 

     

La Pitchounette - Gîte - 2/3 pers. 

* avec supplément 

http://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/les-capucines-89g476
https://www.gites-de-france.com/fr/bourgogne-franche-comte/yonne/le-tilleul-89g434
https://serein-armance.fr/le-mobilhome
https://serein-armance.fr/la-maison-des-forges


* avec supplément 

Ces établissements ont été déclarés et inscrits comme « hébergements de vacances » dans leur commune.  Vous trouverez d’autres loca-
tions sur les plateformes « Abritel.fr », « Airbnb.fr » « Booking.com »… Les tarifs sont à titre indicatif. 

Office de Tourisme Serein et Armance 
16 Grande Rue - 89600 SAINT FLORENTIN 

Tél. 03 86 35 11 86 -  
ot.saint-florentin@orange.fr 

www.serein-armance.fr 

ST-FLORENTIN - 89600 -  
Équipement : 2 chambre(s). Wifi -  Salon -  Douche - - 
Salon de jardin -    Barbecue - 
Parking  surveillé - Vélos - animal accepté  -  
Services : Ménage obligatoire * - Draps/serviettes - 
Nuitée :  à partir de 180 € -  
Adresse : Port de Saint-Florentin - tél. 06 08 62 33 73  
@:    boat@gmx.fr 

web : www.lullabyboat.com  
Fermeture :  de mi-octobre à début avril 
Les + : Vedette hollandaise sans permis  pouvant navi-
guer sur le Canal de Bourgogne - Carburant inclus 
dans le tarif dans le cadre du forfait navigation -  
 
info 2023 

Lullaby - Gîte/navire - 6 pers. 

AUTRES HÉBERGEMENTS 
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Office de Tourisme Serein et Armance 
16 Grande Rue - 89600 SAINT FLORENTIN 

Tél. 03 86 35 11 86 -  
ot.saint-florentin@orange.fr 

www.serein-armance.fr 
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